Mahendra's Daily Current Affairs: 06.09.2022



1. The National Games will be organised between from 29th September to 12th of October at six cities in the Gujarat state namely Ahmedabad, Gandhinagar, Surat, Vadodara, Rajkot and Bhavnagar.

राष्ट्रीय खेलों का आयोजन 29 सितंबर से 12 अक्टूबर के बीच गुजरात राज्य के छ हशहरों अहमदाबाद, गांधीनगर, सूरत, वडोदरा, राजकोट औ रभावनगर में किया जाएगा।

2. President Droupadi Murmu confer National Awards to 46 selected teachers for the year 2022 on the occasion of Teacher's Day organized in New Delhi.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने न ईदिल्ली में आयोजित शिक्षक दिवस के अवस सरवर्ष 2022 के लिए 46 चयनित शिक्षकों को राष्ट्रीय पुरस्कार प्रदान किए।

3. Former Chairman of Tata Sons, Cyrus Mistry was killed in a road accident at Charoti in Palghar district of Maharashtra. He was 54.

टाटा संस के पूर्व चेयरमैन साइरस मिस्त्री की महाराष्ट्र के पालघर जिले के चरोटी में ए कसड़क हादसे में मौत हो गई।वह54 वर्ष के थे।



4. Indian Railways (IR) has recorded best ever August Monthly freight loading of 119.32 MT in August'22. The incremental loading in the month of August has been 8.69 MT i.e. a growth of 7.86 % over the previous best August figures achieved in 2021.

भारतीय रेलवे (आ ई आ)रने अगस्त '22 में 119.32 मीट्रिक टनकी अ बत ककी सबसे अच्छी अगस्त मासिक माल ढुलाई दर्ज की है। अगस्त महीने में इंक्रीमेंटल लोडिंग 8.69 एमटी रही है, जो कि 2021 में हासिल किए ग एपिछले सर्वश्रेष्ठ अगस्त के आंकड़ों से 7.86% अधिक है।

5. The Department of Science and Technology, DST has undertaken to set up India's first-ever Night Sky Sanctuary in Ladakh. It will be completed within the next three months.

विज्ञान औ रप्रौद्योगिकी विभाग, डीएसटी ने लद्दाख में भारत का पहला नाइट स्काई अभयारण्य स्थापित करने का बीड़ा उठाया है। इसे अगले तीन महीने में पूरा क रलिया जाएगा।

6. Reliance General Insurance, one of India's leading General Insurance companies, announced the launch of one of its most flexible and popular products - Reliance Health Gain Policy - on Policy bazaar's online platform.

भारत की प्रमुख सामान्य बीमा कंपनियों में से ए क, रिलायंस ज न र ल्हंश्योरेंस ने पॉलिसी बाजार के ऑनलाइन प्लेटफॉर्म प रअपने सबसे लचीले औ रलोकप्रिय उत्पादों में से ए क- रिलायंस हेल्थ गेन पॉलिसी - को लॉन्च करने की घोषणा की।

7. Thousands of people from across Bangladesh and India congregated at Hemayetpur, Pabna in Bangladesh to celebrate the 135th birth anniversary of the spiritual guru Shri Anukulchandra Thakur.

आध्यात्मिक गुरु श्री अनुकुलचंद्र ठाकुर की 135वीं जयंती मनाने के लिए बांग्लादेश औ रभारत के हजारों लोग बांग्लादेश के हेमयेतपुर, पबना में एकत्र हुए।

8. IndusInd Bank announced partnership with Asian Development Bank (ADB) to support and promote supply chain finance (SCF) solutions in India.

इंडसइंड बैंक ने भारत में आपूर्ति श्रृंखला वित्त (एससीएफ) समाधानों को समर्थन औ रबढ़ावा देने के लिए एशियाई विकास बैंक (एडीबी) के साथ साझेदारी की घोषणा की है।

9. A senior officer of Indian Information Service, S Srinivasan passed away in Chennai. He was 81.

भारतीय सूचना सेवा के ए कवरिष्ठ अधिकारी, ए सश्रीनिवासन का चेन्नई में निधन हो गया। व ह81 वर्ष के थे।

10. Petroleum and Natural Gas Minister Hardeep Singh Puri led an official and business delegation to Milan, Italy from 05 Sept to attend the Gastech Milan-2022.

पेट्रोलियम औ रप्राकृतिक गैस मंत्री हरदीप सिंह पुरी ने गैस्टेक मिलन-2022 में भाग लेने के लिए 05 सितंबर को मिलान, इटली में ए कआधिकारिक औ रव्यापारिक प्रतिनिधिमंडल का नेतृत्व किया है।